1 / 1

令和４年１０月（第７回）教育研究評議会議事要旨

日 時  令和４年１０月１９日（水）１３：３０～１３：４４

場 所  本部棟第一会議室（ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を併用）

出席者  ３８／３８

欠席者  なし

○ 前回議事要旨の確認

令和４年９月開催（第６回）の議事要旨について、原案のとおり確認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）２０２５年度岡山大学入学者選抜方法の変更について（２０２４年度実施）

   舟橋理事から、資料１に基づき、２０２２年度から新学習指導要領による高等学校

教育が始まったことを受け、２０２５年度入学（２０２４年度実施）の入学者選抜か

ら新たな枠組みで教育を受けた生徒のための選抜を実施することが必要であることか

ら、「学習指導要領改訂に伴う入学者選抜検討委員会」での検討・審議及び「アドミッ

ション委員会」での審議を経て、予告内容が纏まったことについて、説明があった。

続けて、机上配布資料に基づき、２０２４年度実施の一般選抜（前期日程）の大学入

学共通テスト及び個別学力検査の教科・科目並びに特別選抜の大学入学共通テストの

教科・科目についての基本方針（案）と予告内容（案）が示されるとともに、「情報」

を含む配点及び経過措置については、３月の「アドミッション委員会」で決定する旨

の説明があり、審議の結果、承認された。

   なお、田中副学長から、今後は、特別選抜のあり方を検討したい旨の発言があった。

２ 報告事項

（１）「研究准教授」の称号を付与した教員について

   那須理事から、資料２に基づき、認定要件に該当しているものと認めた１名の者に

「研究准教授」の称号を付与することとした旨、報告があった。

（２）寄付講座の設置について

   那須理事から、資料３に基づき，令和４年１１月１日付けで大学院医歯薬学総合研

究科に寄付講座「周産期・小児救急医療学講座」を設置することとしたこと及びその

概要について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

次回は、１１月１６日（水）１３時３０分から開催することとなった。

以 上